
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Aleš Novák 

Název práce: Návrh procesů Software Asset Managementu pro korporátní společnosti ve 

finančním a pojistném sektoru 

Autor posudku: Ing. Tereza Otčenášková, BA, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je navržení procesů software managementu pro korporátní 

společnosti ve finančním a pojistném sektoru, které jsou v souladu s konceptem software lifecycle. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

       

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena jako původní (0% shoda na serveru Odevzdej.cz), s čímž souhlasím a tento 
výsledek je zřejmý i při čtení samotného textu. 
 

Dílčí připomínky a náměty: 

Z hlediska formálních záležitostí je práce jazykově zdařilá a jsou v ní dodrženy náležitosti závěrečných 
prací. Autor má dobré vyjadřovací schopnosti. Práce je také poměrně dobře strukturována.  
Jen některé podkapitoly mohly být více propojeny a kontextualizovány. V práci je používána 
odpovídající odborná terminologie. Mimo jiné autor klíčové pojmy v práci průběžně vymezuje.  
Sem tam se vyskytne překlep nebo drobná chyba.  
 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor si zvolil aktuální téma, které se věnuje Software Asset Managementu (SAM). V práci pojednává  
o licencích a licenčních metrikách, dále uvádí koncept životního cyklu software, v jehož rámci zmiňuje 
dva typy modelů, které lze využít. Popisuje podrobně SAM, důvody k jeho implementaci a podobně. 
 
Praktická část se věnuje návrhu procesů SAM ve dvou společnostech. Celý návrh je popsán komplexně 
a detailně. Nejprve je analyzován současný stav a následně jsou představena konkrétní řešení  
až po návrh nasazení. Autor vycházel z relevantních zdrojů, které odpovídajícím způsobem citoval. 
Využil i databáze odborných zahraničních článků, což hodnotím velmi pozitivně. Navíc autor vychází 
z vlastních zkušeností, protože se v rámci svého zaměstnání věnuje diskutované problematice. Stejně 
tak autor v práci zahrnul i vhodná a užitečná schémata, která  vhodně doplňují zmíněné koncepty  
a dokreslují tak téma samotné. 
 
Výsledky práce mají praktické využití a jsou využitelné i pro další subjekty, pro které je relevantní 
implementace SAMu. Autor navíc uvádí v textu dílčí upozornění na to, čeho se vyvarovat, a zmíněna 
jsou i jednotlivá doporučení.  Cíl práce byl z mého hlediska naplněn, a proto bych se přikláněla  
k hodnocení „A“. 
 

Otázky k obhajobě: 

Zhodnoťte pro jaké společnosti je implementace SAMu vhodná a proč. 
 
Jak často je nutné aktualizovat SAM strategii?  
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  A 

 
 

V Hradci Králové, dne   5. září 2020 

  

  
 podpis  
 


